
 AREA RICERCA E INNOVAZIONE 
SETTORE POLITICHE STRATEGICHE PER LA RICERCA 
U. O. STRATEGIE PER LA RICERCA E FINANZIAMENTI PER LA 
RICERCA DI ATENEO 
 

 

 
 

IL RETTORE 
 
 
 
VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Palermo emanato con D.R. n. 2589 del 03/06/2022; 

VISTO il Regolamento Generale di Ateneo emanato con D.R. n. 3423 del 31/10/2013; 

VISTI gli atti istitutivi del Dipartimento di Dipartimento di Promozione della Salute, Materno-Infantile, 

di Medicina Interna e Specialistica di Eccellenza “G. D’Alessandro”; 

VISTA la documentazione, acquisita al prot. n. 118876 del 16.07.2024, trasmessa dalla Prof.ssa 

Alessandra Casuccio, Presidente della Commissione elettorale per le elezioni del Direttore del 

Dipartimento di Promozione della Salute, Materno-Infantile, di Medicina Interna e Specialistica di 

Eccellenza “G. D’Alessandro” – triennio 2024-2027, da cui risulta eletto il Prof. Antonio Carroccio; 

VISTA la dichiarazione di opzione per il tempo pieno resa dal Prof. Antonio Carroccio; 

ACCERTATO che non sussistono, per la nomina del Prof. Antonio Carroccio, le cause di incompatibilità 

e ineleggibilità previste dall’art. 10 dello Statuto di Ateneo; 

 

DECRETA 

 

Il Prof. Antonio Carroccio, Ordinario di questa Università, viene nominato Direttore del Dipartimento 

di Promozione della Salute, Materno-Infantile, di Medicina Interna e Specialistica di Eccellenza “G. 

D’Alessandro”, per gli anni accademici 2024/2025, 2025/2026, 2026/2027, con decorrenza 1° 

Novembre 2024. 

 

 

Il Rettore 

   Prof. Massimo Midiri 

 

 


		2024-10-03T06:35:19+0000
	Massimo Midiri




